
Sbírka zákonů a nařízení, č. 270. a 271. 1125

chodu a živností, vnitra, zemědělství a so
ciální péče.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
IMajman v. v. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke ^ r. 
Dr. Šrámek v. r, 
Dr. Spina v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 27. prosince 1935,

kterým se částečně mění seznam přepycho
vých předmětů, vydaný vládním nařízením ze 
dne 27. března 1930, č. 32 Sb. z. a n., ve znění 
vládních nařízení ze dne 20. srpna 1930, č. 117 
Sb. z. a n., ze dne 23. prosince 1930, č. 194 Sb. 
z. a n., ze dne 29. dubna 1932, č. 59 Sb. z. a n., 
ze dne 7. července 1933, č. 119 Sb. z. a n., ze 
dne 12. října 1934, č. 220 Sb. z. a n., a ze dne

25. června 1935, č. 136 Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 26, odst. 1 zákona ze dne 21. prosince 
1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu a dani 
přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. pro
since 1926, č. 246 Sb. z. a n,, ze dne 19. pro
since 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. dubna 
1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. prosince 
1935, č, 265 Sb. z. a n.:

§ 1.
Položka 6 seznamu přepychových před

mětů, vydaného vládním nařízením č. 32/1930 
Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení č. 117/ 
1930, 194/1930, 59/1932, 119/1933, 220/1934 
a 136/1935 Sb. z. a n., se zrušuje; dosavadní 
položky 7 až 29 stanou se položkami 6 až 28.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1936; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapi v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

271.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 27. prosince 1935

o paušaldvání daně z obratu u kůže a koženého 
zboží.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. pro
since 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. dubna 
1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. prosince 
1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji v dohodě 
s ministrem průmyslu, obchodu a živností:

Oddíl I. úvodní ustanovení.

C1) Místo daně z obratu podle zákona č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 
246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. 
z. a n. stanoví se u kůže a koženého zboží (saz. 
čís. 328 až 344 celního sazebníku) vyjma 
pásky do klobouků a úplety na klobouky (ex 
saz. čís. 342 celního sazebníku) paušál.

(2) Paušál se vybírá:
1. u kůže a koženého zboží, vyrobených v tu

zemsku, dvojím způsobem:
a) zpravidla u výrobce kůže (oddíl II);
b) jen v těch případech, kde výrobce kože

ného zboží vyrábí kožené zboží zcela nebo 
částečně z kůže vlastní výroby, u vý
robce koženého zboží (oddíl III);

2. u kůže a koženého zboží, dovážených z ci
ziny, při dovozu (oddíl IV).

(3) V této vyhlášce se rozumí:
1. kůží kůže vydělaná (kůže vyčiněná, useň, 

též její odřezky a odpadky), která náleží 
do saz. čís. 328 až 337 celního sazebníku;

2. koženým zbožím předměty, které náleží do 
saz. čís. 338 až 344 celního sazebníku;

3. výrobcem podnikatel, který kůži nebo kože
né zboží sám vyrobil nebo zušlechtil anebo 
si dal vyrobiti nebo zušlechtiti ve mzdě;

4. zušlechtěním kůže další úprava vydělané 
kůže, jako dočinění, barvení, lakování a pod,, 
nikoliv však zpracování kůže na kožené 
zboží;

5. zpracováním kůže její zpracování na ko
žené zboží, které náleží do saz. čís. 338 až 
344 celního sazebníku;

6. kůží vlastní výroby kůže, kterou dotčený 
podnikatel sám vyrobil nebo zušlechtil 
anebo si dal vyrobiti nebo zušlechtiti ve

131


